
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

'

MUNtCIPlO DE

PLANALTO
' 4M* *

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 330/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E AUTO POSTO

MOMBACH LTDA.

Aos três dias mês de abril do ano de dois mil e vinte e

quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA, neste ato pelo
Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em comum acordo reduzir os

valores do contrato administrativo n^ 330/2023, firmado entre as partes em data de

27 de dezembro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando o
fornecimento de combustíveis: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL SIO E

GASOLINA COMUM, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude da redução do preço do Óleo Diesel S500 e do
Óleo Diesel SIO, depois de verificada apenas esse fornecedor participante do Pregão
que originou o presente termo contratual, com base no Art. 37 da Constituição
Federal do Brasil e Art. 65 da Lei 8.666/93, fica alterada a cláusula primeira (do

objeto), reduzindo o valor unitário do objeto, passando a partir desta data para o
valor unitário do Óleo Diesel SIO lote 01 item 02 de R$6,27 (seis reais e vinte e sete

centavos) para R$5,96 (cinco reais e noventa e seis centavos) e Óleo Diesel S500 lote
001 item 003e 002 de R$ 6,09 (seis reais e nove centavos) para R$ 5,95 (cinco reais e
noventa e cinco), totalizando o valor total da contratação na importância de R$
1.036.139,89 (um milhão, trinta e seis mil, cento e trinta e nove reais e oitenta e nove
centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LoU c ' 00^1
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ER

Auto Posto Mombach Ltda

Testemunhas:

CCkÜO r. pC\- fjjLl^yyyn
RG n" 7Z917S1-7I PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n^ 6.772.151-9/ PR

ALTINO KOBS

Página 1Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n® 330/2023.



REQUERIMENTO DE REEOUILIBRIO FINANCEIRO

AUTO POSTO MOMBACH LTDA

POSTO DO SÉRGIO

Av Rio Grande do Sul - 1031 - Centro - Planalto ● PR

Fone: (46)35551437

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

Auto Posto Mombach Ltda, empresa atuante no ramo de Combustíveis

e Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul, n°1031, bairro centro, na cidade de Planalto,

Estado do Paraná, CNPJ n° 75.982.603/0001-35, representada por este que a subscreve, vem,

respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER reequilíbrio de preços do

Combustível; Óleo Diesel SIO. Pregão n“ 068/2023, Contrato n° 330/2023.

Conforme documentos anexos, comprovamos a redução dos preços dos

produtos cotados na licitação (Óleo Diesel SIO - Marca Shell) custava R$ 5,395 (Cinco reais e

trinta e nove centavos), atualmente custa R$ 5,1253 (Cinco reais e doze centavos).

Diante das circunstâncias observadas “requeremos” a redução de 5%

(Cinco por cento) no item Óleo Diesel SIO, a título de recomposição do equilíbrio econômico-

financeiro do Contrato Administrativo de fornecimento de combustível n° 330/2023.

Nos Termos,

P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 26 de Março de 2024.

^rgio/Mombach
CPFi/060.280.989-49



Reequilibrio financeiro S10

data da nota

atual

data da nota

anterior

n° da nota

anterior n° da nota atual valor atualvalores ant.

R$ 5,1253118.75312/03/2024113.157 R$ 5,395001/12/2023Diesel S10

R$ 5,1253R$ 5,3950 custo atualcusto anterior

-R$ 0,31valor do aumento

-4,9991percentual do aumentoPreço contratado

R$ 6,27 R$ 6,27valor anterior

R$ 5,96novo valor



NF-eRECEBFMOS DE RAIZBÍ S.A. OS PROOUTOS CONSTANTES DA NOTA BSCAL AO LADO

lOBlTIRCAÇAO EASStNATURA OOHB;:S5X)R

1100438 - Auto Posto Mombach Lida

Na 000113157

SOffeI

DATA DE RECEBIMBJTO

CONTROLE DO FBCORAIZB4 S.A. DANFE
Documento AuxCar ds

Nota Fiscat Delrdntca
Rodovia BR 2 77. Km 57 9. s/n

Cascavel Velho

Cascavel / PR

85816-560

Tel-i I Fax:

e-Entrada

1 -SM

1^000113157

SêOEI

FcOal/t

1

41?3 1233 4535 9601 1915 5500 1000 1131 5711 3236 1623

NATURSA DA OPERAÇAO

Venda de combustivet ou lubrificante adipilrido ou
PROTOCOtO DE AUTOnZAÇAO
14123032264SB52 01.12.2023 13:36:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL
907100510B

CHAVE DE ACESSO n CONSULTA DEAUTemCtDAOE

41231233453598011915550010001131571132361623

IHSG. eST. SUBST. Tioa CNPJ

33.453.598/0119-15

DESTINATÁRIO/RBMETB1TE
DATA DA B4ISSÃO

01.12.2023
NOMbRAZÃO SOCIAL

Auto Posto Mombach üda

CNPJ

75.982.6Q3/0001-3S

DATA OE SAlOA/eiTRAOA

01.12.2023

SAimO/OlSTRlTO

Centro

cs»ENDStEÇO

Av Rto Grande do Sul, 1095 8S7SO-000

HORA DESAlDA

13:36:26
INSCnÇAO ESTADUAL
3340071467

município

Planalto

TB3WBFAX

46999118588

UF

PR

FATURA

OITENTA E SETE MiL SETECENTOS E QUARB^TA E UM REAIS E OITBJTA E UM CBJTAVOS

CÁLX;UL.O DO IMPOSTO

BASECAlCULO KMS ST VALOR TOTAL PRODUTOSBASECÃLCULOICMS VALOROOICHSSTVALOR DO (CMS

87.741.810,00 0,000,00 0,00 1

VALOR TOTAL DA NFOUTRAS D^^CSAS VALOR DO IPIVALOR DO SEQURO DESCONTOVALOR DO FRETE

87.741,810,000,00 0,00 0,000,00

TRANSPORTADORn/OLAJHES TRANSPORTADOS
nÇTFWRSSRTJt	
4 - oervMTAno iFKFro)

COtxeOANTT FUCA UF CNPJRAZÃO SOCIAL

75.982.603/0001-35ANA4J32 PRAUTO POSTO MOMBACH LTPA

MSCRIÇÃO QTAOUAL

3340071467

UFMuwdno

RAWALTO
BIDBIEÇO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095 PR

PBOliouax}MUHBtAÇÃOBPECC PESO BRUTOMARCAQUANTIDADE

17000 13.532,575 KG13,532,575 KG

DADOS DOS PRODUTOS/SStVIÇOS

ALICMS ALIPICÓO.PROO VLUWT. VL TOTAL 8C.ICHS VUlCMS VLIRMCM/SH CST CFOP UH QTOeOeSC.DO PROOUTOfSSTViÇO

0,00 0.0022147001 GASOLINA TIPOCGRANB.-CONS 27101259 061 5655 L 7 000.000 4.9231SOOOOO 34 462.26
NrSoMimCo formidaite2951/2023/Om:0.T4360/Am4o Cor: UMPB OEIS NTODi MPl CZAS/AMARSAO l/Tecrde^eoal:27.00/ OF DOUTOCONTe427% DE^N^. AMORO/N>BbLCTM 2951 m
DEETANOL E GASOLINA 3 M ICMS monotáHco sobre combusU te cobrado nlerlo rtetUec nfon eConvânIolCMS 1 >/2023. aCUotroRM 7.000,0 0 (am MtosL ICM UonoFtei RS 8.! 10.00 /Vala PIS <4.19/Vala COf

0,00 0,00 0.00

3475 Mi: rURA
NS:203,2

0,00
7 ONU 1202ÚlfeODIESa.3IUICÍISmonoltÃlco

0.00 0.00 0.005.000.000

IMF\6SZAS/AMAR; OIRODUTOCONTBI 12%OEÍIOOIBa.(B100)
5.00 .000 (on Mtos): IC ISMenolhl RS 4.728.00

5.3950100000 26 975,05 0,00Oleo DIesa B S-10 Aditivado 27101921 061 5655

Cw;UMPU OEIS NTODE

L24336601

Nr Bolellm Cohroirnldad«:2947/2023 /0ans.0.83a70 /Aspeclo
sobrecomlHJi Iveii cobrado antertonrentscontormeConvaréo I MS199/2C :2.BC lonoite

N* BOLETIM 29

0.00 0.00S.2609000000

PRCOUTOCONTS4 12% D^KDOlESB.(B100
Nos cobrado anlanormenle c nfame Conveoc

26.304,50 0.00 0.00 0.0024337601 Oao Diesel BS-S00A<Wívado 27101921 061 S65S L S.000.000

Nr Bolellm Co iformidade 2948/2023 /Oena 0 64620 /Awecto Ca UMF« 0 E IS NTQU MR. CZAS/AVH«I / C
/BS10AOS 3 50/BSOOAO 5 2609 SUB-TOTAIOA ÚOMQD NOA-> 8 .741. 1 CHS naw áaaco aobre corUiu
4.726.00

/N°BOLEnM2 46 0NU 12021: .EOOISa.3III< ISCC4.9 32 _
CUSI99/2022 BCUonoReIS.C 10.000 {em Hn») lOdSMor >IU RS

CÁLCULO DO ISSQN

BASECÃLCULOISS VAIDRDOISSVALCMtSBtVIÇOSIN8C. MUNICIPAL

0,000.000,00

DADOS ADICIONAIS

INFORHAÇâES COMPiaiENTAflB

Informações do Fisco: Lacre(.s): 49912-7 ! 499128 / 507S79 / 417291 ! 494399 / 494400 / 507580 / 509506 /

509507 Envelopels): 35041037 / 35041036 / 35041038 ICMS oonofasico sobre cootrostiveis cobrado anteciortsente

conforiM Convênio ICMS 15/2023. laune do IPI ofe. Arc. 28 Inciso IV do RlPl/10 ICMS oonofísico sobre

combustiveis cobrado

IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTREGA EM TANQUES LACRADOS. COM LACRES ME.»1CIC«AIOS, E QUAKTIDADE/QUALIDADE CONF

REGULAMENTO APLICÁVEL OU ACORDADO.SOLICITE FISPQS DE ACORDO CO) DECRETO N' 2657, DE 03/07/1998. ICMS 5/ SEXV

DE TRANSP PAGO POR ST COWF ART 537 CO RICWS/PR 3475,1202 - DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO

ADEQUADAMENTE CIASSIFIOLDOS EMBALADOS, ItCNTIETCADOS, E ESTIVÍUXOS PARA SUPORTAR 03 RISCOS DAS OPERAÇ15S.S UE

TR-ANSPOBTE E QUE ATENDEM AS EXlGENClAS DA REGULAMENTAÇÃO. Hbtario de Atenditnenírj Seg-inda a Sihado :-V 7H AS

20H DOC.FORNECIMENTO : 8047273703 / Frete Fagável Diretaaente ao Ttar.spottador pelo Qestinalátio. Placa

Carretas: ANA4J32 VIA TRANSPORTE :ROCX3VIÃR10 FC® CODIGO :12 TRANSPORTE : 10149405.32 QTCE LíwTRES: 9 NUM.FRECUES

:0001100438 FATURAMENTO : 0938992707 HUM DOCUMENTO : 0056857001 GRUPO OE EMBALAGEM II Placa Veiculo: AKA4J32

Inpostos Federais: RS 247,40 laçiostos Estaduais: PS 17.996,00 Isçostos Municipais: RS 0.00

«en/Aoo AO Fisco

iceriormente conforme Convênio ICMS 199/2022. Informações do Contribuinte: RECEEIME.NTO



NF-eRECEEMOS DE RAI2EN S.A. OS FTOOUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

IO04T1FICAÇAO EASSINATURA DO RECEBEDOR

1100438 - Auto Posto Mombach Lida

DATA DE REC^MBJTO NO.00011S753

Séftel

RAIZBl S.A. CONTKOlf DO RSCO

DANFE
Oocumoito Auxibar dt

Nola Fõcai BarAraca
nMloviaBR277, Km 579 s/n

Cascavel Velho

Cascavel / PR

8S81S-S60

Tel.: / Fax:

e-B«iadi

G
N*eoeii87S3

SâSEI

Fo>a 1/1 4134 0333 4535 9»01 1BI5 SSOO 1000 H87 5313 0206 8960

NATUREZA DA OSeiAÇAO

Venda de combustível ou lufartffcante adquWdo ou
PROTOCOU) DE AUTOnZAÇÃO
141240075162135 12.03.2024 14:56:37

INSCnÇÃO ESTADUAL
9071005109

IHSC. eST. SUB3T. Tna CNPJ

33.4S3.S98/0119-1S

CHAVE DE ACBSO Pt CONSULTA DE AUTENTICIOAOE

41240333453S9801191SS50010001ia7S313020ee980

DSTINATÃRIO/RBN ETBITE

NOME/RAZAO SOCIAL

Auto Posto Mombach Lida
DATA DA D4ISS&0

12.03.2024

CNPJ

75.9B2.603/O001-3S

DATA DE SAIOA/ENTRAOA

12.03.2024

9/DB1EÇO

Av Rk) Grande do Sui. 1095

BAIRRO/DISTnTO

Centro

ca»

85750-000t

MUNlClPlO

Ranatto
INSCraçAO ESTADUAL
3340071467

horadesaIda

14:56:42

TB^ONE/FAX

4699911B588 PR

FATURA

OITENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS ESESS0JTA E DOIS CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS BASE CÁIDULO CMS STVALímOOCHS VALOROOCMSST VALORTOTAL PRODUTOS

0,00 0.00 0,00 84.468.620,00

VALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE DESCONTO OUTRAS DE5PSAS VALOR 00 m VALOR TOTAL DA NF

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.468,62

TRANSPORTAOOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

4 - ostmxtAhd (fflCmo)
RAZÃO SOCIAL cOdicoantt PIACA UF CNPJ

AUTO POSTO MOMBACH LTDA ANA4J32 PR 75.982.603/0001-35

MSCRIÇAO ESTAOU/U.
3340071467

DIDBSCO

AV RIO GRANDE DO SUL 109S

Mtmctno

PLANALTO

UF

PR

BPÉQE PSOÜQUDOQUANTIDADE

17000

MARCA NUMBiAÇÃO PESO GRITO

13 053.139 KG 13.053.139 KG1

DADOS DOS PROOUTOS/SBtVIÇOS

CÓO.PROO oesc.DO pRxmrorsawico NCM/SH CST CFOP UN QTOe. VLUWT. VL TOTAL Bc. CMS VLCMS VL IP1 ALCMS ALIPI

22147801

NrBoM
anlenormflrH

GASOUNA TIPO C GRANS. - C0N5

ColilomiKtaOe 0055912024 rOnO 74310'And
onlomwConvNMD CMS 15/2023 BCMonoM

27101259

● Cor LMftOOEIf8rrOCwnjnEZASneQrOeÁ(ooi 27HQNU347SUISTL^OEETANIX EG|lSOLMA3HK>ISmono<4NCoa(Íreconiaustlve»(fc*>rado
000.000 (> n I. CMS «nd 8 RS 6 100.00/V

061 S65S L 5 000.000 4.8801600000 24 400.80 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

F8S3l.5«/VaotCOFV«S1 15.15

24141801 0l£ODIESa.eS10 27101921 061 S6S5
NrBoMnmCo ifO(m><3«de:S10/0S6S/24/DeniO 84U0/A1MC1 ●Cor.UM IDQE »ITOÁEMAuPEZASCONTBl
conlonneCixienoCMS 199/2022 8Cai«no(M( 5 OOO.Om (■ iMnMLO SMon %( RS 728 K)

5.000.000 5.1253400000L 0.00
4% DE BODtESa. BI 00 ONli 1202 <XEOOBb.3 UI CMS motiolteCD soOre cotibustNen cobrad4 adenorminle

25 626.70 0.00 0.00 0,00 0 00

22146801 GASOLNA ADITIVADA 27101259 7.000.000

Nr BoMrni Colilwin>da(MGQ5»/2024/Oen* 0.74^0/AipeOdeCo LMtfDOElbBrrodEWFllREZAS/Tea de A4»o!:27% ONU3475MISTU#l OEETANOL EGMOLMA 3 IIGA^:4.8802 /Si4B3C:5 J253/GAÍADT:4.92b2
SUB-TOTALI A N80 MC3D64CIA -» 84 468.62 CMSmonoti icoaahrecí ntud ascob doa lenormoiteconfon eConvéraoCMS 15/2023 i C»ond1el 7 000 K)0 (amMnu): I Maimcna RS 1 540.bO/VaorF 5.44.10 /\ aor
COF1NS 203. 1

061 5655 L 4.9201600000 34 441,12 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

CÁLCULO DO ISSQN

BASE CÁLCULO 138INSC. MUNICIPAL VALOR SS7V COS VALOR DO ISS

Q.OO 0.00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÔB COMPLBiSITA/SS

In£onnaç5«s do Fisco: L3cre(.s>: 491T91 / 491792 / 491793 / 493920 / 499384 / 439385 / 491794 / 4926C0 /

49B919 Envelope(s): 35504057 / 35504067 / 35504066 ICKS monofasico sobre cociiustiveis cobrado arvtecioinente

conforme Convênio ICKS 15/2023. Imune do IPI efe. Arc. 18 Incjso IV do RIPI/10 ICKS aonofásico sobre

combustíveis cobrado anteriormence conforroe Convênio ICKS 199/2022. InforrnaçOes do Contribuinte: RECEBIMENTO

IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTRECUk EM TANQUES LACRADOS, COM LACRES ".«.NCICílADOS, S QUAWIDArS/QCALIDADE CONF

REGULAMENTO APLICA'/EL 00 ACORDADO.SOLICITE FISPQS DE ACORDO COM DECRETO N’ 2657, DE 03/07/1998. ICMS S/ SEBV

DE TRANSP PAGO POR ST CONF ART 537 00 RICHS/PR 3475,1202 - CECLARC QtIE OS PROCCTCS FEUGOSCS ESTÁO

ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS EKEsALADCS, ICeNTlFlCADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 03 RISCOS DAS OPERAÇdES IC

TRANSPORTE E QUE ATENMM AS EXICENCIAS DA SEGUIAMEK7AÇÁ0. Horario de Atendimento Segunda a Sábado :-V TH AS

20H DOC.FORNECIMENTO ; 8048195845/48195846/48195847 / Frete Pagável Diretaaente ao Transportador pelo
Destinatário. Placa Carretas: ANA4J32 VIA TRAH3POTTE :RODOVUkfllO F08 COOIGO :12 TSASSPCRTE :10i51fl9594 QTDe

LACRES: 9 NUM.FRECRJES :0001100438 FATURAMENTO : 0939842586 HUM tXXTJHENTO : 0057924010 GRUPO DE EMBALAGEM II

Placa Veiculo: ANA4J32 laipostos FederaLs; R$ 424,11 l^sostos Estaduais: RS 19.368.00 laçostos Municipais: RS

0,00

SSBtV ADO AO FISCO



AUTO POSTO MOMBACH LTDA

PüSiOüOSbHGIÜ

Av Rio Grande do Sul -1031 - Centro - Planalto ● PR

Fone- (46)35551437

REQUERIMENTO DE REEOUILIBRIO FINANCEIRO

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

Auto Posto Mombach Ltda, empresa atuante no ramo de

Combustíveis e Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul, n°l031, bairro centro,

na cidade de Planalto, Estado do Paraná, CNPJ n° 75.982.603/0001 -35, representada por este

que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER

reequilibrio de preços do Combustível; Óleo Diesel S500. Pregão n® 068/2023, Contrato

n®330/2023.

Conforme documentos anexos, comprovamos a redução do preço

do produto Óleo Diesel S500 cotados na licitação (S500 - Marca Shell) custava R$ 5,2609

(Cinco reais e vinte e seis centavos), atualmente custa R$ 5,14 (Cinco reais e quatorze

centavos).

Diante das circunstâncias observadas “requeremos” a redução de

2,3% (Dois vírgula tres por cento) no item S500 a título de recomposição do equilíbrio

econômico-fmanceiro do Contrato Administrativo de fornecimento de combustível

n°330/2023

N. Termos,

P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 26 de Março de 2024.

f-

Sei/gío IVÍombach
CPfV060,280.989-49



Reequilibrio financeiro S500

data da nota

atual

n” da nota

anterior

data da nota

anterior n° da nota atual valor atualvalores ant.

R$ 5,1413118.966R$ 5,2609 15/03/2024113.157Diesel S500 01/12/2023

R$ 5,1413R$ 5,2609 custo atualcusto anterior

-R$ 0,14valor do aumentoPreço contratado

R$ 6,09 -2,3percentual do aumento

R$ 6,09valor contrato anterior

R$ 5,95novo valor



NF-eRECEBBíOS DE RAI2&J S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

ioemRCAÇÃo e assinatura oo recebedor

1100438 - Auto Posto Mombach Uda

Na 000113157

Sértel

DATA DE RECEBIMB^TO

CONTROi£ OO FISCORAIZB4 S.A. DANFE
Documnio Auxibar de

Noia Fiscal OeIfõnÉcj
Rxíovia BR 277. Km 570. s/n

Cascavel Velho

Cascavel / PR

85818-560

Tel.: / Fax;

0-Entrada

1 -S^

ícaeeiiaisT

SãBEI

1

4123 1233 4535 9801 181SS500 1000 1131 S711 3236 1623

NATUREZA DA OFOtAÇAO

Venda de combustrvei ou Itdjrificante adquirido ou
PRDTOCOU3 DEAUTOISZAÇAO

141230322645652 0l'l2.2023 13:36:36
INSCraCAO ESTADUAL
9071005108

CHAVE OE ACESSO PI CONSULTA DE AUTBmCDAOE

41231233453598011915550010001131571132361623

IHSC. EST. SUeST. TRa CNPJ

33.453.598/0119-15

oestinatArkxrhwetbite
DATA DiA EMISSAO

01.12.2023
NOMBRAZAO SOCIAL

Auto Posto Mombach Uda

CNPJ

7S.9B2.603/0001-3S

DATA OE SAlOA/etTRAOA

01.12.2023

BAIFR3/DISTRITO

Centro	

cs»ENDEREÇO

Av RIo Grande do Sul, 1095 85750-000
i

HORA DESAlDA

13:36:26

município

Planalto
INSCRKAO ES r AOUAL
3340071467

Ta.SONErFAX

46999118588 PR

FATURA

OITENTA E SETE MIL SETEC04TOSEQUARBJTAE UM REAIS E OITBJTA E UM CBJTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS STBASE CÁLCULO ICUS VALORDOCHSST VALOR TOTAL PRODUTOSVALOR DO ICMS

0.00 0,00 87.741,810.00 0,00

DESCONTO OUTRAS DBPBAS VALOR DO rpl VALOR TOTAL DA NFVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

87.741,810,00 0,00 0,00 0,000,00

TRANSPORTAOOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
TCTEWffCTWW	
t. oe»T*HTAno ifrCproi

CÚOIGOANTTrazAo social CNPJPLACA UF

75.982.603/0001-35AUTO POSTO MOMBACH LTPA ANA4J32 PR

WSCfaçAO eSTADUAL
3340071467

UF01D0SCO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095

MUMCÍRO

PLANALTO PR

BPÊCC NUWBtAÇAO pesoüQuax)MARCA PESOen/TOQUANTIDADE

17000 13 532.575 KG13 532,575 KG

DADOS DOS PROOUTOS/SBtVfÇOS

cóo.nioo ALinVI.UWT. VL TOTAL VLICMS VLIPI ALICMSOeSC.DO PROOUTOlSSIVICO NCM/SH CST CFOP UN QTDE BC.ICHS

0.00 0.0022147801 GASOLINA TIPO CGRAI^-CONS 27101259 061 S6S5 L 7 000.000 4.9231800000

NrBoMIm Co if<um<dad«2951/2023/Dem:0.74360rAatMdo CorLBIP» DEIS NTOD1 B4FL EZA&AMAFaAD >/T(ordeAlcool:27.00/ OFtlOOUTOCONTB i
DEETANOL 9GASã.lNA 3 IIIWSinono(asicosobfeCombuMf|mfXlb(adORnter Keiliénte^<4orT e&inirénlolCMS 1 72023. BCMonoM 7 000.0 0 (amMíDs). ICM

34 462.28 0.00

DEETAM1.ANDRO/ N° BDLETM 2951 ONl
SUonoRHRSB.: 40.00 /VsíOfPK 44.19/Valor CCX

0.00 0.00

3475 MIS rURA
NS.203,2

27%

0.00Oleo Diesel B S-10 Adilivado 27101921 081 5655

Cor;UMPll 0E13 NTODE
5.3950100000

IMPLfIEZAS/AMAR / OIRDDUTO CONTBil 12% DEiK)0)ESe.(B100)
5.00 .000 (em Mios); IC ISMoncAN RS 4.728.00

5.000.000 26 975,05 0,00
N* BOLETIM 29 7 ONU 1202 Ú( DIESB. 3 IIIIC ISmonofí Jco

0.00 0.00 0.0024338801

Nr BoMirn CoKlaimidede:2947/2023 /Dens:0.83870 /Aspecto _

soerecomSui Neis cobrado entencrmenteconlormeConvÉnio I US199/2< 12. BC lonofte

L

0.00 0.00 O.QO24337801 Oleo Diesel 8 S-SOO A<ktjvado 27101921 061 5655 L 5,000.000

NrBoMImCo ilormidede 2948/2023/Dera0 64820/AipKiO Cor.UMPU OEIS NTOOt «m CZAS/AV0M / (
.'BS10AO.S.3 50/e600AO.5.2609SLe-TOTALDANaOMClD NOA e .741. 11CSISlinieltecosobrecomtxã
4.728.00

5.2609000000

1TOOUTOCONTB4 12% OãeKXNESa. (B100
Nsscobradoailaiormanlei informeConvNM

28 304.50 0.00

/N°eO(£nM2Í4aONU 1202EÍ£ODieSa.3lll(^SCC4.9l32 __
ICMS 199/2022 BCMonoRM 5.0 10.000 («n ktms) KMSMor iFbrl RS

0,00

CÁLCULO DO ISS(3N

BASE CÁLCULO ISSVALOR SSB/IÇ03 VALOR DO ISSIN8C. MUNICIPAL

0,000,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÒS COWPLBiBlTAIES

Inforrodçôes do Fisco: Lacre(.s): 499127 / 499128 / 507579 / 417291 / 494399 / 494400 / 507550 / 509506 /

509507 Envelope (s): 35041037 / 3SQ41036 / 35041038 ICMS aronofásico sobce ccmbustiveia cobrado antecLorieente

conforme Convênio ICMS 15/2023. Iicune do IPI cfe. Arc. 18 Inciso IV do RIPI/30 ICMS /aoncfásico sobre

combustíveis cobrado anceriormente conforme Convênio ICKS 199/2022. Informaçies do Contribuinte: RECEBIMENTO

IMPLICA RECONHECIMENTO OE ENTREGA EM T/WJUES LACRADOS, CCM LACRES JiENCIONADOS, E QUANTinADE/QUALIDADE CONF

REGULAMENTO APLICA'./XL OU ACORDADO.SOLICITE FISPQS DE ACCRDO CCM MXRETO N° 2657. D£ 03/07/1998. ICMS S/ SERV

DE TRANSP PAGO POR ST CONF ART 537 OO RIOC/FR 3475.1202 - CECLARC QUE OS PRCEUTOS PE.RIGOSCS ESTÃO

ADEQU/lOAMENTE CLASSIFICADOS EMBALADOS, ICSHIIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR CG RISCOS DAS OPERAÇlfe DE

TPANSPORTE E QUE ATENtSM AS EXlGENCIAS DA REGULAMEWTAÇÃO. Horário de Atendimento Segunda a Sábado :-V 7H AS

20H DOC.FORNECIMENTO : 804727370.3 / Frete Pagável Oiretamente ao Transpoitador p«Lo Destinatário. Placa

Carreta.?: ANA4J32 VIA TRANSPORTE :R0D0VIARIC FOB CODlGO :12 TRANSPORTE :1014840S32 QTDE LSTRES: 9 NOM.FREGUES

:0001100438 FATURAMENTO : 0938992707 NUM DOCUMENTO : ÜOS6857001 GRUPO DB EMBALAGEM II Placa Veículo: ANA4.J32

Inpostos Federais: RS 247,40 Inpostos Estaduais: BS 17.996,00 Xtapoatoa Municipais: RS 0,00

BBtVADO AO FISCO



NF-eRECEB0IÍOS DE RAI2EN S.A. OS PRODUTOS CXÍNSTANTES DA NOTA RSCAL AO LADO

loaniFicAçAo eass(natura do recebedor

1100438 - Auto Posto Mombach Uda

DATA OEI^EBIMBITO Na 000118966

Séfiel

CONTROLE DO nSCORAIZBl S.A. DANFE
Docutnoito Ata** de

NotaFtscN Oarflmca
Ftodovia6R277. Km 57B. s/n

Cascavel VeO>o

Cascavel í PR

85818-560

Tel.i /Fax:

0-Erarad»

1 -Sada

troosHssae

SÔBE1

FctMl/1

c

4124 0333 4535 9601 1915 5500 1000 H89 6612 9316 6200

NATUREZA OA OPEFIAÇAO

Venda de combustível ou lubrificante adc^iirido ou
pnOTOCOlO DE autorcaçAo
141240079136081 15-03.2024 13:41:42

INSCRIÇAO ESTADUAL
9071005108

CHAVE DE ACBSO PT CONSULTA OEAUTBfTKIOAOE

412403334S3S98011915SS0010001189661293166200

INSC. EST. SUB5T. TR». CNPJ

33.453.598<0119-15

DESTINATÁRIO/RS6ET01TE
DATA DA 94ISSAO

15.03.2024
nombrazAo sooal

Auto Posto M ombacb Lida

CNPJ

7S.982.603/0001-3S

DATA DESAlDA&ÍTRADA

15.03.2024

BAIRRCVOtSmiTO

Centro

cs»a4DS£ÇO

Av Rio Grande do Sul. 1095 85750-000

HORADESAlDA

13:41:42
INSCraÇAO ESTADUAL
3340071467

município

Ptanaíto

IELB=ONBFAX

4699911BS88

ÜF

PR

FATURA

SETENTA E CINCO MIL SETECENTOS EONQUENTA E QUATRO REAIS EQUAReJTA E QUATRO CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

j basecAixulo icms BASE CÁICULOICMS ST VAU3ROOICWSST VALOR TOTAL PRODUTOSVAlOROOlCMS

74.460.82962,38 18.800,00 1 293,626,019,82 i

DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NFVALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE

0,00 0.00 0,00 0,00 75.754,440,00 1

TRANSPORTAOOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

ncirreffccRT*—
4 - oe»TH4TAf«o<mCn<o)

COUGOAMTTRAZAOSOCUtL PLACA UF CNPJ

75.982.603/0001-35ANA4J32 PRAUTO POSTO MOMBACH LTDA

HutedRO

WJLNALTO

tMSOVÇÁO ESTADUAL
3340071467

UFSIDSSCO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095 PR

NUMBUÇÁO PESOliOUlOOESPÉCIE PESOBUnOMARCAQUANTIDADE

17000 13.618,170 KG13.618,170 KG

DADOS DOS PROOUTOS/SBtVIÇOS

CÓO.PROD VLumT. VL TOTAL Sc. tcws VL.ICMS VL IPI AUCMS AI.IPIOESC.DO PROOUTOUSERVIÇO NCaUSH CST CFOP UN QTDE

0,00
comtxistíves cotEado antehErmenle

0.0027101921 061 MSS L 7.000,000 5.1413700000
SIPD lEISa GDI WnjHZASCCNT M 14% DEBIODIESa.B100
ÍSMon Min' 619 0

3S 989,59

MU 1202 OLBO dlBB. 3 UI ICMS
0,00 0,00

nonofàtico soOr

0.00OIflo Diesal 8 S-SOO AdUivado24337S01

Nr BcMrm Cohloirmdade SS0OIO679/2024 IDcns 0 84370 lAMedo eCor
confoimeCor 'èrvolCMS 19912022 BCMonoRN 7 000.000 (c iHrasLO

0.00S6SS

iserrctoe aAUSZAS neor OeÁlcool.92.6 /T«x ADW 92.6 {mu I 170 SOLUÇÁO de ETANOL efOLUÇAO de AltXXX ETiUCO) 3
2.6260040000 13 130,03 8.019,82 962.38 0.00 12,00

/VNorR :99,05
ETANOL HIDRATADO COMUM GRMtB. 22071090 070 L S.000.00027270801

Nr Boleliin Coflormidad* AH0481/2024 /Dens:0.B1110 //Lapedo e Cor UMnOO i
A/NorCOFTW 455.50

0,00 0.00 0.00GASOLINA TIPO C GRANB. - CONS 27101259

Co itormkliMe:GQ682/2024 /Den«:0.74450 /Aipacti ●Cor LIMf
TALI L NaOMOÕOilCIA -> 61.330.79 ICMSmono/i icoioorecii

081 S6SS L

DOEI arroí :B»tlPSASrreordeAÍ»ol.27% ONy347SMISTU^OEETAMXEGÁSOUNA3 MBSÍOAD S. 1414/AllÇH:2^8a47/GA^:5,0682
mbutt eecoC Moa I«norm«nteconlon eConvNw ICMS 15/2023. { ^lonoÁet 5.000 lOO (em airoe) I MSMoraRel ré i.lOO.IXl /Valor F 5:31.56 A

5.000.000 5.0882400000 25 341.20 0.00 0.0022147801

Nr Boletim

SUB.TQ
CORNS

alor

5145.

CÁLCULO DO ISSQN

BASE CALCULO 183VALOR SBTVICOS VAlOROOlSSINSC. MUNICIPAL

0,000.000.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMBrTARB

Informações do Fisco: Lacre(.s): 932534 / 932535 / 932536 / 93253Í / 932532 / 932533 / 932537 / 93253B 7

932539 Envelope(s): 35492374 / 35492372 / 35497200 ICMS nonofisico sobre combustíveis cobrado anterroiBertte

conforme Convênio ICMS 199/2022. imune do IPI cfe. Art. 18 Inciso IV do RIPI/10 ICMS ST A£HC rec antecip.

conf Regime Especial n. 5.836/17 Diferimento na proporção de 39.089% disposto no it«í« 4.3 do artigo 107 do

Decreto 6.080/2012 - BICMS/PR. ICMS moncfàsíco sobre combueciveis cobrado anCeriormente conforme Convênio

ICMS 15/2023. Informações do Contribuinte: RECEBIMENTO IMPLICA RECIWSECIMENTO DE ENTREGA EH TANQUES LACRADOS,

CCW LACRES MENCIONADOS, E QÜAKTIDADE/QOALIDADE CCNF REGULAMENTO APLICÁVEL OC ACOStCADO.SOLICITE FISPQS CE

ACOREO CCM DECRETO N" 2557, DE 03/07/1998. lOSS 3/ SESA’ DE TBAH3P P«3> ?CR ST CCNF AítT 537 £XD RICMS/PR

1202,1170,3475 - DECLARO QUE OS PRODUTOS PERICX530S ESTAO ADEQUADAMEWTE CLASSIFI EMBALADOS, IDE2JTIFICAIOS, E

ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA BEjSl.nAMSKTACÁO.

Horário de Atendimento Segunda a Sábado :-V 7H AS 20H DOC.FOSKE,Cl«37rO ; 8048221212/48221213 / Frete Pagável

Diretamente ao Transportador pelo Destinatário. Placa Carretas: ANA4J32 VIA TRANSPORTE :PDD«7/iArio FOB COOIGO

:12 TRANSPORTE :i015200150 QTDE LACRES; 9 NUM.FREGUES :0001100438 FATURAMENTO : 0939869814 NUM OOaWENTO :

0057970146 GRUPO DE EMBALAGEM III Placa Veiculo: A.NA4J32 Impostos Federais: .RS 731,26 Impostos Estaduais: RS

14.975,20 Impostos Municipais: RS 0,00

BBTV ADO AO FISCO



Prefeitura Municipal de Planalto04/04/2024, 07:45

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 330/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE
PREÇOS) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
330/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E

AUTO POSTO MOMBACH LTDA.

Aos três dias mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, o

MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO
MOMBACH LTDA, neste ato pelo Administrador o Sr.
SÉRGIO MOMBACH, resolvem cm comum acordo reduzir
os valores do contrato administrativo n° 330/2023, finnado

entre as partes em data de 27 de dezembro de 2023, cujo objeto
é a contratação de empresa visando o fornecimento dc
combustíveis: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL SIO E
GASOLINA COMUM, nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude da redução do preço do
Óleo Diesel S500 e do Óleo Diesel SIO, depois de verificada
apenas esse fornecedor participante do Pregão que originou o

presente termo contratual, com base no Art. 37 da Constituição
Federal do Brasil e Art. 65 da Lei 8.666/93, fica alterada a

cláusula primeira (do objeto), reduzindo o valor unitário do
objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do
Óleo Diesel SIO lote 01 item 02 de R$6,27 (seis reais e vinte e
sete centavos) para RS5,96 (cinco reais e noventa e seis
centavos) e Óleo Diesel S500 lote 001 item 003e 002 de RS
6,09 (seis reais e nove centavos) para R$ 5,95 (cinco reais e
noventa e cinco), totalizando o valor total da contratação na

importância de RS 1.036.139,89 (um milhão, trinta e seis mil,
cento e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas c condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

SÉRGIOMOMBACH
Auto Posto Mombach LTDA

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG n" 7.392.781-7/ PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n“ 6.772.151-9/ PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:6CBC3432

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/04/2024.Edição2995
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infonuando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1/1https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6CBC3432/03AFcWeA42GFba5c7uwfyryFowipHDZM1M3KLP5injm_qKCi-hyE6jEYq5DjcBVn9_.,.


